DE LAS ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS 

CAPÍTULO I 

DE LAS CLASIFICACIONES DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

ARTÍCULO 7  

El gasto total que se prevé y se encuentra destinado en el Presupuesto de Egresos del Honorable 

Ayuntamiento Municipio de Puebla, asciende a la cantidad de $7,470,390,949.00 (Siete mil cuatrocientos 

setenta millones, trescientos noventa mil novecientos cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N.), 

correspondiente al total de los ingresos estimados en la Ley de Ingresos del Municipio de Puebla, para el 

Ejercicio Fiscal de 2026, guardando el equilibrio presupuestario de conformidad con lo establecido en el 

artículo 115 fracción IV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 19 de la Ley de